ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурса
среди некоммерческих неправительственных организаций,

участвующих в развитии институтов гражданского общества,
на право получения субсидии в целях реализации проекта

№ №.
г. Екатеринбург, площадь Октябрьская, 1

№
Ф

Председательствовал:

Директор Департамента внутренней политики
Свердловской области, председатель комиссии -  А.В. Третьяков

Присутствовали (21 чел.):

Директор государственного казенного
учреждения Свердловской области «Аппарат
Общественной палаты Свердловской области»,
заместитель председателя комиссии _ О.В. Александрова

Заместитель генерального директора
государственного автономного учреждения
культуры Свердловской области «Свердловский
государственный областной Дворец народного
творчества» по народному творчеству
и культурно-досуговой деятельности _ О.К. Барматова

Доцент кафедры ТИМО, советник по
международной деятельности директора
федерального государственного автономного
учреждения высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина», кандидат
исторических наук _ А.С. Бурнасов

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры Библиотечный центр
«Екатеринбург» А.В. Вугельман

2

Заместитель Министра экономики
и территориального развития Свердловской
области

Член Общественной палаты Свердловской
области, член Общественного совета
Министерства культуры Свердловской области

Председатель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области
по региональной политике и развитию местного
самоуправления

Заместитель Министра физической культуры
и спорта Свердловской области

Член Общественной палаты муниципального
образования «город Екатеринбург»

Директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Екатеринбургский промышленно
технологический техникум имени
В.М. Курочкина»

Заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской
области по бюджету, финансам и налогам

Сопредседатель регионального штаба
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию» в Свердловской
области

Т.В. Гладкова

А.В. Емельянов

М.В. Зубарев

А.В. Зяблицев

И.В. Кадочников

М.А. Карабут

С.В. Карякин

М.Р. Медведев

3

Начальник отдела специальных программ и
трудоустройства граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, Департамента по
труду и занятости населения Свердловской
области

Доцент кафедры истории России, заместитель
директора по развитию образовательных
программ и социального партнерства Уральского
гуманитарного института федерального
государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина», кандидат
исторических наук

Заведующий кафедрой социологии и технологий
государственного и муниципального управления
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина», доктор социологических наук

Председатель Общественного совета при
Министерстве энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области

Главный специалист отдела экономической
безопасности и экспертизы объектов
регионального уровня Министерства природных
ресурсов и экологии Свердловской области

Главный специалист молодежных проектов,
мониторинга и анализа процессов в молодежной
среде департамента молодежной политики
Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области

О.Г. Озорнина

А.С. Палкин

М.В. Певная

С.В. Полыганов

Н.М. Рыжкова

М.Н. Санников

4

Начальник отдела организационно-правовой,
финансово-экономической работы
государственной службы и кадров Департамента
внутренней политики Свердловской области,
секретарь комиссии _ Е.Н. Сергеева

Председатель Свердловского регионального
отделения Общероссийской общественно
государственной организации «Фонд защиты
детей», председатель Общественного совета
Министерства социальной политики _ М.Г. Черкасова
Свердловской области

Заместитель директора Департамента
внутренней политики Свердловской области _ Д.А. Числов

Заседание комиссии началось в 17 часов 00 минут 23 июня 2022 года и
завершилось в 17 часов 50 минут 23 июня 2022 года.

Заседание правомочно. Участие в заседании комиссии приняли 22 члена
комиссии из 42.

1. Об оценке заявок некоммерческих неправительственных организаций,
___________________ допущенных к участию в конкурсе_________________

(А.В. Третьяков)

Директор Департамента внутренней политики Свердловской области,
председатель комиссии, А.В. Третьяков проинформировал о проведении членами
комиссии оценки заявок некоммерческих неправительственных организаций,
допущенных к участию в конкурсе, в соответствии с Методикой оценки заявок
некоммерческих неправительственных организаций на участие в конкурсе на
получение субсидии, утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области 03.02.2022 №68-ПП «Об утверждении порядка предоставления из
областного бюджета субсидий на поддержку некоммерческих
неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов
гражданского общества» (далее -  Порядок), формировании сводных оценочных
листов по каждой заявке на основании ее оценки членами комиссии, расчете
по каждой заявке суммы средних баллов (среднее арифметическое значение
баллов).

Решили: Принять к сведению информацию Директора Департамента
внутренней политики Свердловской области А.В. Третьякова.

5

2. О результатах оценки заявок некоммерческих неправительственных
________________ организаций, допущенных к участию в конкурсе___________

(Е.Н. Сергеева)

Начальником отдела организационно-правовой, финансово-экономической
работы, государственной службы и кадров Департамента внутренней политики
Свердловской области, секретарем комиссии, Е.Н. Сергеевой представлена
информация о присвоении каждой заявке порядкового номера в зависимости от
суммы средних баллов, умноженных на соответствующий коэффициент
значимости критерия.

Комиссией сформирован перечень заявок с указанием их порядковых
номеров в зависимости от суммы средних баллов, присвоенных каждой заявке
в порядке ее убывания, сформированной на основании оценки заявки членами
комиссии (Приложение №1)

Комиссией сформирован перечень участников, которым предоставляется
субсидия, исходя из доведенных Департаменту лимитов бюджетных обязательств
и средств гранта Российской Федерации в порядке возрастания присвоенных их
заявкам порядковых номеров (Приложение №2)

Вопрос о предоставлении субсидии участникам конкурса и размере
предоставляемой им субсидии внесен на голосование комиссии:

- предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОМУ РЕГИОНАЛЬНОМУ
ОТДЕЛЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«МОЛОДАЯ ГВАРДИЯ ЕДИНОЙ РОССИИ» в размере 1 999 900,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ПО ПОДДЕРЖКЕ
ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ БЕЗОПАСНОСТИ И
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ» в размере 2 990 427,36 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «ВОЛОНТЕРСКОЕ ОБЩЕСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
в размере 2 681 965,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОМУ ОБЛАСТНОМУ
ОТДЕЛЕНИЮ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВЕННОГО
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ФОНДА «РОССИЙСКИЙ ДЕТСКИЙ ФОНД»
в размере 3 000 000,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

6

- предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОМУ РЕГИОНАЛЬНОМУ
ОТДЕЛЕНИЮ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ
СОДЕЙСТВИЯ УКРЕПЛЕНИЮ ДРУЖБЫ И СОГЛАСИЯ СРЕДИ МОЛОДЕЖИ
«ВСЕРОССИЙСКИЙ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ МОЛОДЕЖИ»
в размере 2 998 509,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

- предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОМУ ОБЛАСТНОМУ СОЮЗУ
ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» в размере 2 998 042,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

- предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОМУ РЕГИОНАЛЬНОМУ
ОТДЕЛЕНИЮ МОЛОДЕЖНОЙ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ» в размере
2 497 322,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «КАРАВЕЛЛА» в размере
2 200 390,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «ГОНОЧНАЯ КОМАНДА СЕРГЕЯ КАРЯКИНА» в размере
2 996 232,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию РЕГИОНАЛЬНОМУ ОТДЕЛЕНИЮ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВОЕННЫХ
ИНВАЛИДОВ «ВОИН» В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» в размере
2 199 366,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет

предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОМУ РЕГИОНАЛЬНОМУ
ОТДЕЛЕНИЮ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«РОССИЙСКИЙ СОЮЗ СПАСАТЕЛЕЙ» в размере 2 400 000,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОМУ ОБЛАСТНОМУ
ОТДЕЛЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«РУССКОЕ ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО» в размере 600 000,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

7

предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РУССКОЙ КУЛЬТУРЫ И РАЗВИТИЯ
ДРУЖБЫ НАРОДОВ «МОЁ ОТЕЧЕСТВО» в размере 2 500 911,32 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

- предоставить субсидию БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОМУ ФОНДУ «БАЖОВ»
в размере 2 999 595,60 рублей

«За» - 21 голос, «против» - нет, «воздержался» -1;

предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЕТЕРАНОВ (ИНВАЛИДОВ) ВОЙНЫ И
ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ УРАЛЬСКОГО ДОБРОВОЛЬЧЕСКОГО ТАНКОВОГО
КОРПУСА в размере 999 780,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию АССОЦИАЦИИ СОЦИАЛЬНО
ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ в размере 2 990 250,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

- предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИСЛАМОВА Ю.В.
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РОССИЙСКИЙ
СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ АФГАНИСТАНА» в размере 1 296 632,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

- предоставить субсидию РЕГИОНАЛЬНОМУ ФОНДУ ПОДДЕРЖКИ
ИНИЦИАТИВ ЕВРАЗИЙСКОЙ МОЛОДЕЖИ» в размере 2 000 000,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЕТЕРАНОВ ВОЙНЫ, ТРУДА, БОЕВЫХ
ДЕЙСТВИЙ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ, ПЕНСИОНЕРОВ» в размере
2 000 000,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ ЦЕНТР «АНАЛИТИК» в размере 2 999 284,00 рублей.

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

- предоставить субсидию АССОЦИАЦИИ «ИНСТИТУТ ПОЛИТИЧЕСКИХ
ИССЛЕДОВАНИЙ И ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ» в размере 2 997 675,00
рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

8

предоставить субсидию СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «АССОЦИАЦИЯ
ПАТРИОТИЧЕСКИХ ОТРЯДОВ "ВОЗВРАЩЕНИЕ» в размере 3 000 000,00
рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет;

предоставить субсидию АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНОЙ АКТИВНОСТИ
«БЕЛАЯ ТРОСТЬ» в размере 2 966 036,00 рублей

«За» - 22 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3. О направлении предложения о предоставлении субсидии в размере
остатка лимитов бюджетных обязательств и средств гранта Президента

___________________________ Российской Федерации______________________
(Е.Н. Сергеева)

Начальником отдела организационно-правовой, финансово-экономической
работы, государственной службы и кадров Департамента внутренней политики
Свердловской области, секретарем комиссии, Е.Н. Сергеевой представлена
информация о наличии остатка лимитов бюджетных обязательств
и средств гранта Российской Федерации менее размера субсидии, запрашиваемой
участником конкурса, заявка которого имеет следующий порядковый номер
(заявка N° Р66-22-1-000057 с порядковым номером -  24).

Размер остатка лимитов бюджетных обязательств и средств гранта
Российской Федерации составил 2 490 028,72 рубля.

Размер запрашиваемой субсидии по заявке N° Р66-22-1-000057 Свердловской
областной общественной организации соотечественников и вынужденных
переселенцев «Уральский дом», чей порядковый номер в приложении №1
к протоколу -  24, общая средняя сумма баллов по итогам оценки проекта -  79,17
баллов, составил 2 997 240,00 рублей.

В соответствии с частью третьей пункта 20 Порядка предоставления
субсидии комиссия направляет предложение о предоставлении субсидии в размере
остатка лимитов бюджетных обязательств без изменения проекта (за исключением
изменения бюджета проекта в части запрашиваемой субсидии).

В случае согласия участника конкурса с указанным предложением ему
предоставляется субсидия в соответствующем размере.

В случае отказа от указанного предложения аналогичное предложение
направляется участнику конкурса, заявка которого имеет следующий порядковый
номер, а в случае его отказа -  следующему за ним участнику конкурса и далее
в указанном порядке.

Вопрос о направлении участнику конкурса (заявка № Р66-22-1-000057)
предложения о предоставлении субсидии в размере остатка внесен на голосование
комиссии.

9

Голосование: «за» принятие решения о направлении предложения
Свердловской областной общественной организации соотечественников
и вынужденных переселенцев «Уральский дом» (заявка N° Р66-22-1-000057)
о предоставлении субсидии в размере 2 490 028,72 рублей без изменения проекта
(за исключением изменения бюджета проекта в части запрашиваемой субсидии)
-2 1  голос, «против» - нет, «воздержался» -1.

Решили:
Направить Свердловской областной общественной организации

соотечественников и вынужденных переселенцев «Уральский дом»
(заявка № Р66-22-1-000057) предложение о предоставлении субсидии в размере
остатка лимитов бюджетных обязательств и средств гранта Российской Федерации
в сумме 2 490 028,72 рублей без изменения проекта (за исключением изменения
бюджета проекта в части запрашиваемой субсидии).

Лиц, голосовавших против принятия решений и потребовавших внести
об этом запись в протокол, высказавших особое мнение, которое они потребовали
внести в протокол, не имеется.

Председатель комиссии

Протокол вела:
Е.Н. Сергеева
(343) 312-00-49 (доб. 30)